nostromm palatinonim consultu decrevimus. Quare noverint omnes consecretales

palatii ceterique fidèles nostri, qualiter nos per interventum Hamberli fidehi

noslri sanete Virdunensis ecclesie episcopi expetiti sumus, ut res ecclesic suc

antea per apostolicum Privilegium et per dive memorie antecessoris nostri Hoin-

rici*) preeeptum ecclesie et monasterio beati*) Pctri collatas, ubi Kercngarius

beate recordationis episcopus regulam beati Benedict! abhatis sacra devotione in-

ceptam pro posse monachili ordine decoravit suisque successoribus per ador-

nandum reliquit, per preeeptum confirmationis, uti imperatoribus et regibus dc-

cessoribus nostris moris fuerat, insuper que ipse eidem monasterio prudenti

solerlia condonaverat, conferremus nostraque adstipulatione corroboraremus
;
quod

devote expostulatum iuste est ex imperiali auetoritate concessum. Damus ergo

et in ius ecclesie iam dicte') conferimus abbatiam ipsam 4
) que saneti Viloni di-

citur cum omnibus ad se pertinentibus, id est villas resque subnotatas: in

Scantia Vlll mansos*), molendina VI1U, ad Ballonis cortem mansos IUI, ad Fras-

nidum mansos VI, ad Cruccm ecelesiam 1, ad Castonis cortem ecelesiam I, ad

Nouam villam ecelesiam I cum IUI capellis et mansos IUI et dimidium apud

Gaulini cortem cum silvis et pratis aquis aquarumque decursibus ad eamdem
ecelesiam pertinentibus et picturam vinee I et molendina II super Helnam fluvium et

XXXIII. ') .Conrardus'

A

1
; .Conradus' A *. — *) .Hcnrici' A' A*. - ») ,sancti' A. -

«) ,iam dicte eccl.' A. — 8
) fehlt in A. — •) ,mansa' der Vorurkunde ist fast durch-

28*
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molcndina II super Mosain, in Marcolfi 7
j rorte ecclesiam I cum mansis 111 silvis pratis

et terris indominicatis ex dono Richcri et Harduuini ad Parredum*) ecclesiam I

simulque et capellam cum mansis XVI inter Cosantiam "*
) et Limiam sitis et molen-

dinum 1 cum pratis et silvis, ad Harbodi villatn in Wapra ecclesiam I et mansos II et

quartarium dimidium, ad Frasnidum mansum I et dimidium, * ad Liniacuin quartam

partem ecclesie de Fontanis et mansos II et molendinum dimidium cum silva et pralis,

in Barrensi comitatu mansos II in villa Villare vocata, ad Pulliacum mansos II

assos " Dédit etiam idem Rerengarius piscaturam bonam apud Tïlliacum et

decimam arietum qui sue ecclcsic persolvuntur ex Hracensi centena, et decimam

foratici sue civitatis de vino, ad Amonzei ir
j villam ecclesiam I, Flauiniacam

quoque villam cum ecclesia et capella I apud Crantinau l3
) cum mansis XXX et

piscatura et molendinis et pratis silvisque et omnibus adiacentiis, ecclesiam

quoque de Marleio et ecclesiam saneti Pétri in suburbio Virdunensi sitam cum

mansis V et prato diinidio et decimam de vineis episcopi indominicatis in Medocia.

mansum etiam in civitate Mettis '») qui vocatur Altum macellum, ad Mantionis

corlem mansos IUI et dimidium. ad Ballonis cortem molendinum I, ecclesiam

sancti Amantii cum omnibus appenditiis suis in suburbio, ecclesiam sancti Re-

in igii et capellam de Berleia ") cortc cum adiacentiis, ecclesiam de Maroa cum

suis appendiciis, ecclesiam de Pétri villa in Wapra, ecclesiam de Bocconis">

monte, ecclesiam de Donnaus iuxta Castrum Haddonis ") cum molcndino I, eccle-

siam de Mauri villa, ad Riuualdi mansum Uli mansos cum terris indominicatis

pratis pascuis, ad Raherei cortem et Gillani cortem mansos XXX cum ecclesia*

et capella terris indominicatis molendinis pratis silvis pascuis aquis aquarumque

decursibus, vineas etiam in Arnaldi villa ex dono Richiuuare ") duclricis cum

manso indominicato, item vineas quas Adelaldus, Amalricus, • Albertus et War-

nerus de suo • contulerant, clausuni I super Mosellam ïS
i, alterum qui dicitur

Adelendi, tertium qui dicitur Adeberti, item vineam que dicitur sancti Martini,

item que dicitur in Mortario, item que dicitur in Plantaria, item que dicitur in

Argilcto *•), item que dicitur in Marmorcio nec non et mansum I cura servis

et ancillis atque vineis dono Gerulfi, ad Florihing") mansum I cum vineis dono

Gerardi comitis, ad sanctum Iulianum mansum dimidium et vineam dimidiam

dono lleinredi super Mosellam apud Moreium sedilia II et vineas dono Mar-

tini, in Medocia clausum 1, super Scantiam molendinum * cum manso et terris et
rJ

i

appendiciis dono Bertarii*8
;, coram porta civitatis que ipsum adit monasterium

dono Flotbildis"; (juantum sibi fuerat allodii, Haponis*"; cortem mansum in-

dominicatum, molcndina III, mansos vestitos II, unum ex potestate sancti Iuliani,

cum omnibus appenditiis dono Adelhardi et Dudonis, cuHuram quoque unam que

Rellini") dicitur, pratum qui dicitur Guiteri") ex dono Amandi, insulam etiam

weg durch .mansos' ersetzt worden. — ') ,Masculfi' A 1

; ,Marculfi' A*. — *) ,Har-

duini' A. - ») .Paredum* A*. — '») /lonsantiam' A' A*. - ") dahinter fehlen

die Hufen zu S. Amant, vgl. oben S. 373. — ,r
j
.AmonseyA*. — '*) /'rantinan' A'

:

.Crantinam' A>. — '«) .Marleyo' A 1 A*. — ,s
i .Metis'A 1

.
— u

)
,Mansionis' A *.

—
,7

) .Bcrleya' A'. — '*) ,Roconis' A*. ,lladonis' A. — *°) so in dem Diplom

Otto's II [No. XX); ,eccl. sancti Amantii' in der Vorurkunde No. XXIV. — *') ,Ri-

ehuuuare' A». — ,s
)
,Moseuil]am' A'. — ») .Arglelo' A 1 A*. - M

) .Marmoreyo' A' A«.

— ») .Florhing' A'; .Florinhing' A». — .Heynredi' A". — *») fehlt in A. -
**) .Rertharii' A. **j ,1'lotildis' A*. — 30

)
,HappmihV A !

;
,ad Haponis' A. -

»'j .Relleni' A. - «) .Guitteri' A. -
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que Frumosa vocatur, pratuin quoque adiacens Balareio") tcrritorio; dédit cliam

ipse Dudo terras et sedilia ad Villam super Cosantiam M ), ad Flahassium u )

mansos IUI cum terris indominicatis pratis silvis pascuis et utriusque sexus man-

cipiis dono domni Berardi, Solidiaco '*) quartam partem ecclesie cum II mansis

et mancipiis dono Richeri, apud Busleni villam medietatem ecclesie dono Ansceri

ad Rigildi cortem mansos II dono Hoiemhaldi, allodium de Essio**) vineamque

optiinam cum silva dono Berncri, et aliam silvam eidein territorio adiacentem ab

uxorc Dodilini emptam presentibus filiis eius. ad Donnaus vero iuxta Flabasiitm 3
*)

mansum I dimidiamque capellam cum silva dono Gotberti, ad Villare i0
) in comi-

tatu Statunensi *') super Acsonam (luvium mansos IUI cum silvis et pratis et terris

indominicatis aquis aquarumtjue decursibus et molendino et mancipiis utriusque

sexus dono Amalrici, in eodem dominatu **) ad Biunnam *r
> et ad Domnum Mar-

tinum et ad Braus mancipia utriusque sexus cum allodiis suis dono Hildrici, Castinido

niansos II cum silvis et terris appenditiis dono Rotgeri, ad Auniacum *') mansos II

dono Angelelmi"). ad lamaz 4*} medietatem allodii quam habuit Hasenna") et

dédit eidem monasterio, excepto manso indominicato et ecclesia, super Mosam
in finibus Noue ville X et VIN picturas vinearum et e Barrensi comitalu semper

in maio mense de redemptione suuiïl
* 8

) capitalium X solidos dono Wigfridi 4 '}

presulis, apud Leudonis 40
) sartum mansum I cum terris silvis familia dono

Gerberge 51
), ad Geldulfi villam integram medietatem allodii et medietatem ecclesie

tarn in terris quam irt pratis silvis pascuis cultis et incultis mancipiis utriusque

sexus dono Rodulli "} tilii Rodulfi") comitis, ecclesiam de Betolani M > villa

cum mansis dimidiis") terris pratis silvis redditam 8
*) a domno Heimone**) presulc.

Delegavit etiam idem presul Heimo 54
1 predicte ecclesie * publicum mercatum in monte

sancti Vitoni, ad Masmelli") pontem 1III mansos cum pratis silvis et ceteris

appendiciia, ecclesiam quoque de Tilliaco**) cum manso, piscaturnm quoque que

ab antecessore iniuste fuerat ablata, eidem loco restituit cum piscatoribus et

terra ad eosdem pertinente, et decimam de Sartage apud Vesuns s
*). * Cornes Got-

defridus quasdam res ad prefatum locum subnotatas dedit : in villa que Borbac

nuncupatur mansos XX cum ecclesia et silva pratis pascuis aquis aquarumque
decursibus et familia utriusque sexus, ad Domnum Basohim mansum I et terras

indominicatas cum prato I et molendino I. Dedit quoque ipse cornes ad eumdem
locum predium quod vocatur Borrai habens mansos Xll cum silva pratis pascuis

vineis indominicatis aquis aquarumque decursibus et familia utriusque sexus.

Hcrimannus ,
°) quoque venerabilis cornes in comitatu Bracbantinse* 1

) in predio

quod Haslud'*) vocatur XXX eidem contulit mansos loco cum ecclesia terris

M
)

,Balareyo' A 1
. - M

) ,Consantiam' A* A*. - M
) ,Flaba9ium' A; .Flabba-

tium' A*. — »•} ,Sodiliaco* A 1
. — ") oder ,Ausceri' A' A*; .Anscheri' oder

,Auscheri' A. -- ") ,Essyo' A'. -- M
) .Flabbasium* A. — **) .Villarem' A'.

— *M .Staduncnsi' A s
. — 4I

)
alle, statt ,comitatu' der Vorurkunde. — *') .Biunna'

A'. — "} jAumacum' A. — ") .Angeldini' A 1
. — **j ,Iamaruin' A 1

; pa-

lliare' A*. — 4T
j
.Basanna' A a

.
— ") alle, statt ,censuum' der Vorurkunde. — "j ,Wyg-

fridi' A*. — w
)
,Ludonis' A». — M

)
,Gebcrgac' A. — Sî

)
,Bodulpbi' A *.

— **) ,Bi-

tilini' A 1
. — M

) überall zwei Mal das für ,dimidium( gebrauchte Zeichen, wie in

der VIT. statt ,11'. - -
M

) .reddita' A. — w
> ,lleym.' A s

.
— M

)
»Mausmelli' A_^;

ob .Masnielli' vgl. No. XXIV N. 78. - ») ,Thilliaco' A a
. - •) oder ,Vesnü' A '

: ,Vesun'

A\ - «•) .Hermannus' A'. - «l ,Bracbanlinense' A'. - ") .Ilosselud' A*. -
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pralis pascuis aquis aquarumque decursibus et mancipia utriusquc sexus; simili

modo apud Feilsecutn dedit ecclesiam eiusdem prcdii cum tribus mansis ad

candem pertincntibus cum omnibus adiacentiis ; in eodem denique loco, ex eodem

sue proprietatis alodio VIII mansos tradid.it cum familia utriusque sexus et suis

appendiciia et ecclesiam de 68
) Ermefredegehem. In villa* Beurunes quesita

est in pago Hainau, dederunt tarn ipse quam frater eius dux Godefridus XXX
inansos cum ecclesia intégra et omnibus appendiciis. Dedit etiam idem COmes

Hcrimannus 00
) ecclesiam Gengeaviam"') cum prcbenda et III mansis,

que est in comitatu Hoiensi 05
)

sita, et in Namucensi ecclesiam de

Harn. Geterum in senectute bona predium nomine Monnau dedit beato

Pelro; adspiciunt ibi IUI fiscales mansi cum ecclesia et molendino I

pratis pascuis et utriusque sexus mancipiis silva spaciosa. Comcs etiam

Liuthardus "*) in eodem monaslerio monaehus factus dedit in pago Waprensi in

cotnitatu de Custrei") predium llailodium **) dictum, ecclesiam scilicet cum dote

sua, mansum indominicatum cum aliis XL**) tradiditque in ipsius monasterii usus

cum omnibus omnino redditibus. Ad villam que Elna dicitur tenet locus

mansum indominicatum cum terris pratis silvis aquis aquarumque decursibus ex

dono Lauvuini'°i, ad Morini") cortem mansum I cum terris silvis et omnibus

adiacentiis dono Gersendis, ad Rongei villam terras cum pratis et silva, apud

Germundi 7
') villam terras cum pratis et silvis et sedilibua, ad Ornam in Wapra

terras cum silvis et pratis, apud Flabasium") villam sancte Marie terras cum
pratis et silvis, apud Gotfredi 7 *} cortem mansum I et dimidium cum terris in-

dominicatis cum prato silva dono Hicheri.

Hec autem supranominata bona prefato monaslerio et monachis

ibidem sub régula sancti Benedicti degentibus per hoc nostrum im-

periale prcceptum conlirmamus atque corroboramus , ea ralione ut

nemo posthac 75
) de cisdem bonis ad illorum damnum se inlromittere

présumât, quatinus ipsis liceat pro vita nostra regnique noslri statu et

totius ecclesie utilitate dominum exorare. Et ut hoc verius credatur

diligentiusque per futura annorum curricula observetur, hanc paginam

indc conseriptam manu propria corroborantes sigilli nostri impressione

insigniri iussimus.

Signum domni Chuonradi 78
) invictissimi Romanorum (M.) impera-

toris augusti.
V

Odalricus 77
) cancellarius recognovit.

Data Villi, kal. mai., indictione XIII, anno dominice inearnalionis

millesimo XXXI, anno autem domni Chuonradi 78
) secundi regnantis 79

)
VII,

imperii vero V; aetum Nouiomago.

M
) fehlt A' A*. •*) ,Gengeauuam' A 1 A*. — •*) ,Hollensi' A». — •*) ,Liutardus'

A' A». — •') ,< lüstern' A. - "*) .Raillodium* A 1
; ,Raylodium' A s

. — ») ,XI
l A l

.w
) ,Lauinini' A - îl

) .Maurini' A*. — "i .Germondi' A*. — ") ,Flabbasium'
A s

. - ") ,Godfredi* A '. — »*) .posthaec 1

A. — '«) ,Gonrardi' A 1 A*. — ") ,V'vdol-

ricus' A': ,Vuldaricus' A*. — '») ,C<>nrardi' A»; .Conradi' A». — n
) ,regni' A. —

In A und A' Angaben über ein Siegelfragment.
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XXXIV. Abt Richard bekundet, dass die mit der Klosterhörigen

Constante, der Enkelin des aus Baslieux vertriebenen und in Haudain-

ville angesiedelten Arnard, erzeugten Töchter des Klerikers Arnold nach